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14 KAUPUNKIYMPÄRISTÖN TOIMIALA 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 286 187 292 847 102 -6 660 

TOIMINTAKULUT -260 930 -236 044 90 -24 887 

TOIMINTAKATE 25 257 56 803 225 -31 547 

Luvut sisältävät HSY:n. 

 

Toiminta ja keskeiset muutokset vuonna 2020 

 

Kaupunkiympäristön toimialan toiminnot ja palvelut ovat poikkeuksellisesta 

koronaviruspandemian sävyttämästä vuodesta huolimatta sujuneet liki normaalisti. 

Asiakaspalvelua ja -vuorovaikutusta sekä asiantuntijatyötä on tehty paljolti 

sähköisiä välineitä monipuolisesti hyödyntäen, ja etätyötä mahdollisuuksien 

mukaan suosien. Vuosi 2020 jääkin kaupunkiympäristön toimialan historiaan 

digitaalisen työnteon ja vuorovaikutustapojen omaksumisen vuotena. Uudet 

toimintatavat seuraavat meitä myös koronapandemian jälkeiseen aikaan.  

 

Etätyöskentelyn sujuvuuden varmisti MATTI - Maankäytön toimintamalli ja 

tietojärjestelmäkokonaisuus, jonka saatiin täysimääräisesti käyttöön kesällä 2020. 

MATTI-kokonaisuuden kautta pyörivät kymmenet toimialamme eri prosessit niin 

maankäyttöön, kaavoitukseen, ympäristökeskuksen, rakennusvalvonnan ja 

kuntateknisen infran elinkaaren hallintaan, sekä kartta- ja paikkatiedon tuotantoon 

ja hallintaan liittyen. MATTI mahdollistaa myös hankeyhteistyön eri sidosryhmien 

kanssa. Kyseessä on ollut valtava, liki viisivuotinen ponnistus, sillä MATTI on 

ainutlaatuisen laaja alamme digitaalinen kokonaisratkaisu - ainakin Suomessa, ellei 

jopa koko maailmassa. Kehitys ei kuitenkaan pysähdy tähän, vaan MATTIa 

jatkokehitetään ja sen tietojen hyödyntämistä laajennetaan myös tulevina vuosina. 

Näin MATTI säilyy toimialamme digikehittämisen kärkenä jatkossakin. 

 

Vaikka yleinen taloudellinen tilanne heijastui rakentamiseen sitä hidastaen, 

Vantaalla päästiin yhä sille asetettuun asuntotuotantotavoitteeseen. Vuonna 2020 

kaupunkiimme valmistui 2917 asuntoa (vuonna 2019 5014), joista 395 pientaloihin. 

Rakennuslupia myönnettiin 3977 hankkeelle, mikä enteilee vilkasta vuotta 2021. 

Valtion kanssa solmitussa maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksessa 

(MAL-sopimus) Vantaan vuotuiseksi asuntotuotantotavoitteeksi on määritelty 2640 
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asuntoa ja vuotuiseksi asuntokaavoituksen uudeksi kerrosalaksi 240 000 kem2. 

MAL-sopimus vuosille 2020–2031 allekirjoitettiin Helsingin seudun kuntien ja valtion 

välillä lokakuussa 2020. Sopimuksessa valtio sitoutuu myös Vantaan ratikan 

suunnittelun rahoitukseen 30 %:lla kustannuksista. 

 

Vantaan uusi yleiskaava eteni vuonna 2020 kohti kaupunginvaltuuston 

hyväksymistä. Uusi yleiskaava viitoittaa vehreää, kestävän liikkumisen ja vahvojen 

keskustojen Vantaata vuoteen 2050 saakka. Yleiskaavan valmistelua ohjasi 

kaupunginhallituksen asettama yleiskaavatoimikunta. Kaavaehdotus oli nähtävillä 

huhti-kesäkuussa pidennetyn ajan koronapandemian aiheuttamista poikkeusoloista 

johtuen. Nähtävilläolon aikana asukasvuorovaikutuksessa hyödynnettiin 

monipuolisesti digitaalisia vuorovaikutusvälineitä. Yleiskaavan aluerajausta 

muutettiin kaupunginhallituksen päätöksestä marraskuussa siten, että Länsisalmi 

rajattiin pois. Ratkaisu liittyi Östersundomin yhteisen yhteiskaavan keskeneräiseen 

oikeusprosessiin. Näin ollen yleiskaavan hyväksyminen kaupunginvaltuustossa 

siirtyi tammikuulle 2021.  

 

Vantaan ratikan jatkosuunnittelu käynnistyi vuoden 2020 alkaen ja ratikkahanketta 

luotsaamaan perustettiin viiden hengen poikkihallinnollinen ratikkatiimi. 

Marraskuussa 2020 valmistui ratikan asemakaavojen, kaavarungon sekä katu- ja 

puistosuunnittelun yhteinen osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Ratikan 

lähivuosien suunnittelun lähtökohtia erittelevän suunnitelman tiimoilta järjestettiin 

verkossa yleisötilaisuuksia ja kysyttiin kaupunkilaisilta ratikkakatujen ilmeestä ja 

taiteesta.  Ratikka mahdollistaa kaupungin kasvua kestävästi vahvojen 

joukkoliikenneyhteyksien varteen uuden yleiskaavan edellyttämällä tavalla. Ratikan 

rakentamispäätös tuodaan kaupunginvaltuustoon vuonna 2023. 

 

Vuonna 2020 katuja, puistoja ja toimitiloja suunniteltiin ja rakennettiin liki 109 

miljoonalla eurolla. Myyrmäessä keskustan uudistuminen käynnistyi 

keskustakilpailun suunnitelmien pohjalta asuinkerrostalohankkeilla, urheilupuiston 

toiminnot täydentyivät muun muassa leikki- ja skeittipaikalla ja Hämeenkylän koulu 

valmistui. Kivistössä rakennettiin keskusta-alueiden katuja ja Topaasiaukiota, ja 

palvelukeskittymän hanke eteni kesällä käydyn ilmoittautumismenettelyn pohjalta 

sopimuksiin Lehto Group Oyj:n kanssa. Aviapoliksen monipuolista 

lentokenttäkaupunkia asuntoineen, palveluineen ja työpaikkoineen mahdollistavia 

asemakaavamuutoksia hyväksyttiin viime vuonna useita, ja Aviapolis sai uuden 

maamerkin Tikkurilantien ja Lentoasemantien kainaloon entisöidystä Revontulet –

valoteoksesta. Tikkurilassa jokirannan alueella valmistui Åvikin leikkipuisto, alueen 
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saavutettavuutta helpottavia uusia reittejä ja Vernissasilta. Kielotie 13:een 

suunnitteilla oleva kaupungin toimitilaa ja asuntoja sisältävä hybridirakennus eteni 

VTK Kiinteistöt Oy:n hankkeena urakoitsijan kilpailutukseen saakka, ja 

kokonaisuuden mahdollistava asemakaavamuutos eteni hyväksymiskäsittelyyn. 

Hakunilassa rakennettiin muun muassa uutta bussivarikkoa Ojankoon, mikä 

mahdollistaa Hakunilan nykyisen keskustan laajentumisen käytöstä poistuvalle 

varikkoalueelle. Kuusijärven ulkoilualueen uudet, valaistut reitit olivat retkeilijöiden 

suosiossa ja Sipoonkorven kansallispuistoon johdattava silta sai nimekseen 

Sudentassu. Korson ja Koivukylän asukkaita palveleva, Vantaan tämän 

vuosikymmenen suurimman liikuntahankkeen, Elmon urheilupuiston suunnittelu 

eteni myös: uimahallin hankesuunnitelmaa ja urheilupuiston yleissuunnitelmaa 

valmisteltiin kohti päätöksentekoa, ja vuonna 2021 alkavaa alueen esirakentamista 

kohti. Päiväkummun, Rekolan ja Matarin alueiden ulkoilumahdollisuudet paranivat 

niitä yhdistävän kevyen liikenteen sillan ja uusien ulkoilureittien valmistuttua. 

 

Toimialan palveluista, kuten rakennusluvista, rakennusvalvontamittauksista, 

tonttijaosta, kaavoituksesta ja ympäristötarkastuksista perittäviä maksuja 

tarkistettiin vastaamaan seudullista tasoa, ja kaupungin tuottavuus- ja 

kasvuohjelman säästötavoitteista johtuen. 

 

Kaupunkiympäristön toimialalla, kuin koko kaupunkiorganisaatiossakin, 

työskenneltiin vuonna 2020 myös monipuolisesti Vantaan hiilineutraaliustavoitteen 

2030 eteen. Ympäristötyötä ohjataan resurssiviisauden tiekartalla, jonka päivitys 

uudelle valtuustokaudelle käynnistyi poikkihallinnollisen hiilineutraalius-

strategiateeman johtoryhmän ohjaamana. Vantaan hiilidioksidipäästöt laskivat 

vuodesta 2019 noin 10 %. Vantaan kaupunki vaikutti päästökehitykseen etenkin 

energiatehokasta uutta rakentamista edellyttämällä niin omissa 

rakentamishankkeissaan kuin tontteja luovuttaessaankin. Merkittävin päästöihin 

vaikuttanut sektori oli kuitenkin energiantuotanto, jonka tuottamat päästöt vähenivät 

Vantaan Energian toimien ansiosta. Ilmastotyötä tehtiin myös monien hankkeiden 

puitteissa. Jo perinteeksi muodostuneet lähiluonnon teemavuodet jatkuivat 

ötökkäteemalla. Ötökkävuonna järjestettiin lähiluonto-oppaiden johdolla talkoita, 

retkiä ja esiteltiin Vantaan luontohelmiä videoilla, kannustaen kaupunkilaisia 

koronavuoden hengessä omatoimiseen retkeilyyn.  

 

Uusi Vantaa -organisaatiouudistuksen myötä maankäytön, rakentamisen ja 

ympäristön toimiala muuttui vuoden 2020 alussa kaupunkiympäristön toimialaksi. 

Toiminnot jakautuivat aiemman seitsemän tulosalueen sijaan kolmeen 
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palvelualueeseen: kadut ja puistot, kaupunkirakenne ja ympäristö, kiinteistöt ja tilat 

sekä yhteisten palveluiden palveluyksikköön, johon keskitettiin muutoksen 

yhteydessä hallintoon sekä viestintään ja vuorovaikutukseen liittyviä tukipalveluita. 

Vuoden 2020 aikana toimialalla on kiinnitetty erityistä huomiota vanhat 

organisaatiorajat ylittävän yhteistyön kehittämiseen. Toimialalle perustettiin 

poikkihallinnollista yhteistyötä edistävät, suuraluekohtaiset aluetiimit. Aluetiimit 

määrittelevät jokaiselle suuralueelle avainhankkeet, joita yhdessä viedään 

eteenpäin. 

 

Uuden organisaation jalkauttaminen on vaatinut myös paljon käytännön työtä mm. 

talous- ja henkilöstöhallinnon, esimiestyön sekä päätöksenteon rakenteiden 

uudistamisen parissa. Myös palvelualueiden sisäisiä organisaatioita on kehitetty 

edelleen vuoden aikana. Syksyllä 2020 on valmistauduttu Uuden Vantaan 

organisaatiomuutoksen viimeiseen vaiheeseen, kesäkuussa 2021 voimaan 

tulevaan lautakuntarakenteen uudistukseen, jossa toimialan lautakuntarakenne 

muutetaan vastaamaan uutta organisaatiota. Lautakuntarakenteen muutos tulee 

vaikuttamaan toimintatapoihin kaikilla kaupunkiympäristön palvelualueilla sekä 

yhteisissä palveluissa.   

 

Talousarvion toteutuminen 2020 

 

Toimialan taloudellinen kokonaistulos (ilman HSY:n läpilaskutuseriä) oli 

huomattavasti parempi kuin alkuperäisen talousarvion tavoite vuodelle 2020. 

Toimialan toimintakate ylitti alkuperäisen talousarvion 17,2 milj. eurolla. Tulot 

ylittivät talousarvion 12 milj. euroa ja menot alittivat alkuperäisen talousarvion 5,1 

milj. euroa. Rakentamisen tahti Vantaalla on hidastunut ja 

maanmyyntivoittotavoitteen 31,3 miljoonaa euroa saavuttaminen ei ollut 

itsestäänselvyys. Toimialan kokonaistulojen määrään vaikutti 

maankäyttökorvaukset, jotka olivat 11,5 miljoonaa suuremmat kuin talousarviossa.  

 

Toimialalle asetettiin (KH 4.5.2020) 2 milj. euron säästötavoite käyttötalouteen sekä 

8 milj. euron säästötavoite julkisen käyttömaisuuden investointeihin. Lisäksi 

Hämeenkylän koulun rakentamiskustannukset tuli kattaa muita investointeja 

karsimalla. Rakentamisinvestointien osalta tavoite saavutettiin ja alkuperäinen 

talousarvio jopa alitettiin 8,1 milj. eurolla. Julkisen käyttöomaisuuden osalta 

säästötavoitteeseen ei päästy, koska 2020 rakentamisohjelmaan sisältyi 

keskeneräisistä rakennuskohteista ja -urakoista johtuvia vastuita. Toimialan 
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kokonaisinvestoinnit alittivat alkuperäisen talousarvion 2,6 milj. eurolla. Toimialan 

käyttötalousmenot alittivat alkuperäisen talousarvion 5,1 milj. eurolla. 

Kokonaisuudessaan toimiala ylitti käyttötalouden säästötavoitteet huomattavasti, 

vaikka palvelualueille kohdistetut säästötoimet ei kaikilta osin toteutuneetkaan. 

   

Vuoden 2020 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset 

käyttötalousosaan:  

• Joukkoliikenteen määrärahoja korotettiin 13 985 000 eurolla pandemian 

vaikutusten vuoksi.  

• Vantaalaisten opiskelijoiden ja koululaisten kesätyömäärärahat, 

yhteensä 227 056 euroa lisättiin talousarvioon.  

• Myönteisen erityiskohtelun (MEK) määrärahoja kohdennettiin Kadut ja 

puistot -palvelualueelle 136 319 euroa ja Yhteiset palvelut -palveluyksikölle 

40 944 euroa.  

  

Vuoden 2020 aikana toimialalla tehtiin seuraavat määrärahamuutokset 

investointiosaan:  

• Kiinteän omaisuuden ostomenoja korotettiin 5 milj. euroa.   

• Hämeenkylän koulu lisättiin vuoden 2020 rakentamisen 

investointiohjelmaan. Lisäys toteutettiin 

karsimalla muita rakennusinvestointeja.  

o Uudisrakentamisen määrärahoja korotettiin 6,47 milj. euroa,  

o korjausrakentamisen määrärahoja alennettiin 8,03 milj. euroa ja 

o vuokra- ja osaketilojen muutostöiden määrärahoja alennettiin 1,07 

milj. euroa.  

o Rakentamisen investointien määrärahaa alennettiin yhteensä 2,63 

milj. euroa.  

• MEK-määrärahoja siirrettiin julkiseen käyttöomaisuuteen 292 194 euroa.  

 

Valtuustokauden strategisten päämäärien toteuttaminen vuonna 2020 

 

Toteutuu täysin: 

• Maanmyyntivoitot vähintään 30 M€ 

• MAL-tavoitteet toteutuvat ja uusi MAL-sopimusesitys valmistuu 

• Ekologiset viheryhteydet säilyvät 

• Resurssiviisauden toimenpiteet toteutuvat 

• Pyöräilyn kulkumuoto-osuus kasvaa 
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• Vantaan ratikan yksityiskohtainen suunnittelu käynnistyy 

• Asuntokaavoitus painottuu asemanseuduille ja joukkoliikenteen vyöhykkeelle 

• Vehkalan ja Aviapoliksen työpaikka-alueet kehittyvät 

• Sisäilmatilanne paranee kouluissa, päiväkodeissa ja muissa kaupungin 

tiloissa 

• Hallittu Uusi Vantaa organisaatiomuutos 

 

Toteutuu osittain: 

• Vantaa on hiilineutraali vuonna 2030 

• Kaupunkia rakennetaan ensisijaisesti kaupungin maalle 

• Tikkurilan toimitilahanke etenee 

 

Ei toteudu lainkaan: 

• Joukkoliikenteen käyttö kasvaa 

 

Toimialan kehittämisprojektit  

 

Toimialalla on käynnissä useita erilaisia tietojärjestelmiin ja toiminnan kehittämiseen 

liittyviä projekteja, joista monet jatkuvat myös vuonna 2021. Keskeisimmät, 

Thinking Portfolio -projektihallintajärjestelmässä hallinnoitavat projektit on lueteltu 

alla. Käynnissä olevat rakennushankkeet esitellään puolestaan vuosikertomuksen 

investoinnit –osiossa ja niiden edistäminen tapahtuu MATTI-järjestelmässä. 

 

• 6Aika: Ilmastoviisaat taloyhtiöt  

• CIRCuIT eli kiertotaloutta edistävä Circular Construction in Regenerative 

Cities –hanke. 

• Katupölyn lähteet, päästövähennyskeinot ja ilmanlaatuvaikutukset – 

tutkimushanke, toteutettu testamenttivaroin 

• Kiinteistönhallinnan ohjausjärjestelmän kehitys  

• MATTI (Maankäytön toimintamalli ja tietojärjestelmä) jatkokehitys  

• Puurakentamisen kiertotalousratkaisut  

• Pysäköinninvalvonnan kokonaisjärjestelmän kilpailutus  

• SECAP, Sustainable Energy and Climate Action Plan  

 

  



   

 

9 

 

14 1 

KAUPUNKISUUNNITTELULAUTAKUNTA 

YHTEENSÄ 

Vastuuhenkilö: Hannu Penttilä   

Toimielin: Kaupunkisuunnittelulautakunta  

Puheenjohtaja: Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 43 270 45 247 105 -1 977 

TOIMINTAKULUT -17 379 -15 815 91 -1 564 

TOIMINTAKATE 25 891 29 432 114 -3 541 

 

Toiminnan kuvaus 

 

Kaupunkisuunnittelulautakunnan alaiseen toimintaan kuuluu yhteensä sitovina 

bruttobudjetoituina yksikköinä kaupunkisuunnittelulautakunta, yhteiset palvelut, 

kiinteistöt ja asuminen (pl. tilakeskus) sekä kaupunkirakenne ja ympäristö (pl. 

rakennusvalvonta ja ympäristökeskus). Nettobudjetoituna erikseen sitovana 

yksikkönä toimii rakennusvalvonta. 

 

14 10 Kaupunkisuunnittelulautakunta 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTAKULUT -97 -79 82 -18 

TOIMINTAKATE -97 -79 82 -18 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen   

 

Vantaan kaupunkisuunnittelulautakunta kokoontui vuoden 2020 aikana 13 kertaa. 

Käsiteltyjä asioita oli yhteensä 264 eli keskimäärin noin 20 asiaa per kokous. 

Kaupunkisuunnittelulautakunnan käsittelyssä oli vuoden aikana kaavoitusasioita eri 
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puolilta kaupunkia, mm. useita isoja asuin- ja liikerakentamisen kaavoja 

Aviapoliksen alueella, Backaksen kartanon suojelukaava, Kivistöntähti, kaupungin 

uusi toimitalo Tikkurilassa, Kuohukuja 1–3 Myyrmäessä sekä virkistysalueiden 

kehittämistä Kuusijärvellä ja Vaaralanlammilla. Lautakunnan tulevien vuosien työtä 

raamittaa uusi MAL-sopimus 2020–2031, jonka kaupunkisuunnittelulautakunta 

hyväksyi omalta osaltaan elokuussa. Kiinteän omaisuuden hallinnan puolella 

lautakuntaa työllistivät tonttivaraukset sekä maan ostot, myynnit ja vuokraukset. 

Merkittäviä yksittäisiä kokonaisuuksia olivat mm. Myyrmäen keskustakorttelien 

alueen tonttimyynnit sekä Kivistön palvelukeskittymän markkinavuoropuhelun 

järjestäminen.  

 

Kaupunkiympäristön toimialan yhteinen lautakuntaseminaari järjestettiin syksyllä. 

Kaupunkisuunnittelulautakunnan aloitteesta seminaarin teemaksi valikoitui 

asuinalueiden segregaatio. Seminaari kuten myös valtaosa lautakunnan 

kokouksista järjestettiin koronatilanteen vuoksi ns. hybridikokouksina, eli suurin osa 

jäsenistä osallistui kokouksiin etäyhteydellä. 

 

14 20 Yhteiset palvelut 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 0 2  -2 

TOIMINTAKULUT -2 685 -2 115 79 -571 

TOIMINTAKATE -2 685 -2 112 79 -573 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen   

 

Toimialan yhteiset palvelut uudistuivat vuoden 2020 alussa, kun Uusi Vantaa -

organisaatiouudistuksen myötä yhteisiin palveluihin keskitettiin uusina 

kokonaisuuksina toimialan vuorovaikutus- ja viestintäpalvelut, lakimiespalvelut, 

toimielinsihteeripalvelut sekä johdon assistenttipalvelut. Uusien tiimien tehtäviä ja 

työskentelytapoja on kehitetty vuoden aikana yhdessä henkilöstön kanssa 

hyödyntäen etäyhteyksiä sekä hybridityöskentelymenetelmiä. Yhteisten palveluiden 

tarjoamilla palveluilla on ollut myös merkittävä rooli palvelualueiden perustyön 

tukemisessa sekä organisaatiomuutoksen jalkauttamisessa. Yhteiset palvelut ovat 

uudistuksen myötä läsnä kaikilla kaupunkiympäristön palvelualueilla. 
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Organisaatiouudistuksen jalkauttaminen jatkuu vuoden 2021 aikana, jolloin 

toimialan lautakuntarakenne uudistuu. Tämän muutoksen valmistelu lähti käyntiin 

vuoden 2020 aikana hallintosäännön päivittämisellä sekä poikkihallinnollisten 

työtapojen kehittämisellä.  

 

Yhteiset palvelut on vuoden aikana osallistunut useisiin toimiala- ja 

kaupunkitasoisiin kehittämishankkeisiin. Maankäytön toimintamalli- ja 

tietojärjestelmäkokonaisuudella (MATTI) oli vuoden aikana useita käyttöönottoja. 

Hankkeen loputkin toiminnallisuudet saatiin käyttöön kesällä. MATTI:n myötä kaikki 

kaupunkiympäristön toimialalla käytössä olleet kaavoituksen, kaupunkimittauksen, 

maaomaisuuden hallinnan, rakentamisen ja infran elinkaaren hallinnan 

tietojärjestelmät ovat vaihtuneet uuteen, paikkatietopohjaiseen 

järjestelmäkokonaisuuteen, jota kehitetään edelleen yhteistyössä palvelualueiden 

kanssa. MATTI:n ohella yhteiset palvelut on selvittänyt vuoden aikana laajemminkin 

toimialan digiosaamisen tasoa ja välineitä osaamisen kehittämiseen. Lisäksi 

yhteiset palvelut on osallistunut osaltaan talousraportoinnin kehittämiseen SAP-

projektissa. Myös saavutettavuusdirektiivin voimaantulo ja sen vaikutukset toimialan 

verkkosisältöihin ovat työllistäneet yhteisiä palveluita kuluneen vuoden aikana.   

 

Aviapoliksessa on valmisteltu EU-elvytyshanketta ”Aviapolis - lentoliikenteen ja 

matkailun vihreä siirtymä”, jolla pyritään vauhdittamaan alueen nousua 

koronakriisistä ja käynnistämään talouden ja työllisyyden kannalta välttämättömät 

”pullonkaulainvestoinnit”. Ilmailumuseo- ja Aviapolis X -tapahtumakeskushankkeita 

on viety eteenpäin. Asuntorakentaminen Perintötien varrella on 

edennyt.  Aviapoliksen asemanseudulla, Annefredin ja Muuran alueilla on tehty 

pitkän tähtäimen kehittämistä. Tiedonvaihto kansaivälisten verrokkikohteiden 

kanssa on ollut tärkeää uusien koronan jälkeisten kehityssuuntien 

hahmottamiseksi.  

 

Tikkurilan toimitalohanke, Kielotie 13 hybridirakennus -hanke, jonka tavoitteena on 

varmistaa turvalliset, terveelliset ja nykyaikaiset toimitilat kaupungin noin 800 

työntekijälle on edennyt neuvottelujen jälkeen suunnitellusti lopullisten tarjousten 

vertailuvaiheeseen. Kielotie 15:n korttelissa on Peab Oy käynnistänyt ensimmäisten 

asuinrakennusten rakentamisen. Tikkurilan jokirannan suunnittelu ja toteuttaminen 

on edennyt ja mm. Åvikin leikkipuisto ja Vernissasilta ovat valmistuneet. Tikkurilan 

kirkko on avautunut ja kirkon korttelissa muu rakentaminen on käynnissä. 
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Kivistön kauppakeskuksen esisopimusten rauettua toukokuussa kaupunki päätti 

käynnistää ilmoittautumismenettelyn 10 000–30 000 kerrosneliömetrin kokoisen 

Kivistön palvelukeskittymän toteuttamiseksi. Palvelukeskittymään rakentuu 

kaupallisten palvelujen lisäksi myös terveysasema ja kaupunkikulttuurin tiloja. 

Kaupunki teki palvelukeskittymästä tarvittavat päätökset Lehto Tilat Oy:n kanssa 

joulukuussa. Myyrmäen keskustan toteutus alkoi syksyllä Kojamo Oyj:n ja 

Asoasunnot Uusimaa Oy:n asuinkerrostalojen rakentamisella. 

 

Viestinnän ja vuorovaikutuksen saralla on työskennelty toimialan keskeisten 

suunnittelu- ja rakentamishankkeiden kuten ratikan, yleiskaavan sekä ympäristö- ja 

sisäilmaviestinnän parissa: sisäilmaviestintää on kehitetty viime vuosina 

systemaattisesti ja jokaisesta sisäilmatutkimusten vaiheesta tiedotetaan tilojen 

käyttäjille. Ratikan suunnittelun tueksi valmisteltiin viestintä- ja 

vuorovaikutussuunnitelma vuosille 2020–2023. Myös Vantaa.fi -verkkosivu-uudistus 

käynnistyi. 

 

Toimialan osallisuusuunnitelmatyö aloitettiin kaupunkitasoisen osallisuus-

strategiateeman tavoitteiden mukaisesti, sähköinen osallisuusympäristö 

Osallistuvavantaa.fi otettiin käyttöön ja asukasosallistumisen saralla toteutettiin 

uutena avauksena osallistuvaa budjetointia Martinlaakson ja Hakunilan alueilla. 

Kaupunkiympäristön toimialan myönteisen erityiskohtelun ohjelman toimenpiteitä 

koordinoitiin tiiviissä yhteistyössä kadut ja puistot –palvelualueen kanssa.  

 

Yhteisissä palveluissa oli hoidettavana tilikauden aikana yhteensä 6 

oikeudenkäyntiasiaa. Asioita käsiteltiin käräjäoikeudessa, markkinaoikeudessa, 

sekä kuluttajariitalautakunnassa. Tilikauden päättyessä edelleen keskeneräiseksi jäi 

4 asiaa. Suurin osa oikeudenkäynneistä on hoidettu toimialan lakimiesten voimin.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Yhteisten palveluiden toimintakulut alittivat talousarvion noin 0,6 milj. eurolla. 

Yhteisille palveluille asetettu 150 000 euron säästötavoite toteutui. 
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14 30 Kiinteistöt ja tilat (pl. Tilakeskus) 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 38 446 39 890 104 -1 444 

TOIMINTAKULUT -6 741 -6 294 93 -447 

TOIMINTAKATE 31 705 33 596 106 -1 891 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen   

 

Vantaan maa- ja asuntopoliittiset linjaukset hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 

18.6.2018 ja ne ovat voimassa toistaiseksi. Vuoden 2020 aikana laadittiin 

ensimmäinen maa- ja asuntopoliittisten linjausten seurantaraportti, jota käsiteltiin 

valtuustossa joulukuussa 2020. Siinä luotiin laaja-alainen katsaus kaupungin maa- 

ja asuntopolitiikan tilanteeseen ja raportoitiin linjausten tavoitteiden toteutumisesta 

viime vuosina.  

 

Palvelualueelle valmisteltiin talousarviovuoden aikana Uusi Vantaa –organisaation 

mukaista uutta yksikkörakennetta, joka tulee voimaan vuoden 2021 alusta. 

Organisaatiouudistusta toteutetaan vielä vuoden 2021 aikana erityisesti uusien 

yksiköiden palveluita kehittämällä. 

 

Maata hankittiin vapaaehtoisin kaupoin, sopimuskorvauksina ja lunastuksella noin 

93,7 ha alueilta, jotka tukevat MAL-sopimuksen ja kaupungin pitkän aikavälin 

strategioiden toteuttamista sekä yhdyskuntarakenteen eheyttämistä.    

 

Maankäyttösopimuksia laadittiin ja saatiin päätöksentekoon noin 12 kpl. Tikkurila 

Oyj:n ja kaupungin välillä laadittiin yhteistyösopimus koskien tulevien vuosien 

maankäytön suunnittelua ja tulevia maankäyttösopimuksia.  

 

Yritystontteja luovutettiin Piispankylästä, Vantaanlaaksosta, Viinikkalasta ja 

Nikinmäestä sekä sitovien tavoitteiden mukaisesti 5 kpl Vehkalan ja Aviapoliksen 

alueelta. Tontteja on myyty 5 ja vuokrattu 5 kpl. 

 

Tuottajamuotoisia asuntotontteja luovutettiin noin 15 kappaletta ja pientalotontteja 

omakotirakentamiseen 7 kappaletta. Asuntotonttien luovutuksessa yllettiin 
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toimintaympäristössä tapahtuneista nopeista koronaviruspandemian aiheuttamista 

muutoksista huolimatta pääosin asetettuihin tavoitteisiin.  

 

MATTI-toimintamalli- ja tietojärjestelmäkokonaisuus laajeni toukokuussa kattamaan 

myös maaomaisuuden hallintaa, sisältäen sopimushankkeet ja sopimukset -, 

maanluovutus-, maanhankinta- ja lunastusprosessit. Kiinteistöt ja tilat -koontinäyttö, 

joka sisältää edellisten lisäksi myös asunto- ja työpaikkarakentamisennusteiden 

aineiston, otettiin käyttöön loppuvuonna 2020. Vuoden lopussa otettiin 

tuotantokäyttöön maanalaisten johtojen sijaintiselvitys- ja maastonäyttöprosessit. 

Sijaintiselvitykset siirtyvät automaattisesti julkisen kaupunkitilan 

katulupaprosesseista. MATTI-jatkoprojektin vaihe 1 toteutettiin loppuvuoden aikana, 

mm. 3D-kiinteistönmuodostuksen toiminnallisuus saatiin tuotantokäyttöön.  

 

Ratikka-hankkeen esiselvityksiin ja suunnittelun valmisteluun osallistuttiin mm. 

tuottamalla hankkeen täydentävät maaperätutkimukset. Esirakentamisen ja 

pilaantuneen maan puhdistamisen merkittävin työmaa oli Tuupakan T-korttelin 

esirakentaminen. Työ jatkuu vuodelle 2021. Kaupungin massojenhallinnan 

kehittämistä ohjattiin resurssiviisauden tiekartan mukaisesti.  

 

Talousarvion toteutuminen 

 

Palvelualueen toimintatuotot ylittivät talousarvion 1,4 miljoonaa euroa. 

Maanmyyntivoittojen tuottotavoite oli 30 miljoonaa euroa, joka ylittyi 1,3 miljoonalla 

eurolla. Toimintakulut alittivat talousarvion yli 0,4 miljoonaa euroa, joten 

palvelualueelle asetettu säästötavoite toteutui. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2020 

Kiinteistöt ja tilat / Kiinteistöt ja asuminen TP 2018 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Valmistuneet asunnot 4 533 5 014 3 200 2 893 

joista valtion tukemia vuokra-asuntoja 783 482 354 180 

Maanmyyntitulot (t€) * 38 200 16 331 30 000 31 337 

Vuokratulot (t€) 4 343 4 965 4 725 5 370 

Tonttijaon laadinnan kestoaika (vrk) 60 52 45 58 

* Tunnusluku kertoo maanmyyntivoitot. 
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14 40 Kaupunkirakenne ja ympäristö 

(pl. rakennusvalvonta ja ympäristökeskus)  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 264 279 106 -15 

TOIMINTAKULUT -4 174 -4 154 100 -20 

TOIMINTAKATE -3 910 -3 875 99 -35 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen   

 

Vuoden 2020 alusta yhdistettiin kaupunkisuunnittelu, ympäristökeskus ja 

rakennusvalvonta Kaupunkirakenne ja ympäristö -palvelualueeksi. Se muodostuu 

viidestä palveluyksiköstä, joista ympäristökeskus on ympäristölautakunnan alaista 

toimintaa. Muutos on sujunut jouhevasti ja toiminta on vakiintunut. 

 

Yllättävä siirtyminen etätyöhön maaliskuussa sujui hyvin. Kaikkien 

palveluyksiköiden työt ovat jatkuneet ja koko henkilöstö on pystynyt 

työskentelemään keskeytyksettä. Kaikissa palveluyksiköissä oli jo siirrytty 

sähköisiin toimintamalleihin, ja kaikilla on ollut käytössään riittävät työvälineet. 

Suurin toiminnallinen haaste liittyi kaavoituksessa vuorovaikutukseen. Uudet 

toimintamallit vastaavat Kuntaliiton suosituksia.  

 

Toimintaympäristö on säilynyt vireänä eikä työtehtävien määrä ole vähentynyt. 

Ilmasto- ja muut ympäristökysymykset sekä osallistumisen rooli ovat tulleet entistä 

keskeisimmäksi. Uusi MAL-sopimuskausi alkoi vuoden 2020 alusta. Valtion ja 

kuntien MAL-sopimus 2020–2031 allekirjoitettiin lokakuussa 2020.  

 

Sitovat tavoitteet ja tuloskortin tavoitteet on pääosin saavutettu lukuun ottamatta 

yksittäisiä kehittämishankkeita, joiden vuorovaikutus ja työpajatyöskentely on 

hankalaa sähköisessä ympäristössä.  

 

Koko toimialan yhteisenä hankkeena on Vantaan ratikan kaupunkikehittämishanke 

lähtenyt liikkeelle vuonna 2019. Se konkretisoitui resurssien varaamisena ja 

eritasoisten kaava- ja suunnitteluhankkeiden käynnistämisenä. Kaavarunkotyöt on 
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aloitettu ratikan vaikutusvyöhykkeen muuttamiseksi autokaupungista kävely- ja 

pyöräilykaupungiksi.  

 

Yleiskaavaehdotus asetettiin kaupunginhallituksen päätöksellä 6.4.2020 nähtäville 

ja siitä pyydettiin lausunnot. Poikkeustilanne edesauttoi digitaalisten 

vuorovaikutusvälineiden käyttöönottoa laajasti, mutta niiden rinnalla oli 

mahdollisuus keskustella myös puhelimitse suunnittelijoiden kanssa. Palautteiden 

pohjalta täsmennettiin pientaloalueiden määräyksiä. Viimeisinä selvityksinä 

laadittiin Natura-vaikutusten arviointi ja siitä pyydettiin lausunnot. Hyväksyttävä 

yleiskaava viimeisteltiin alkusyksyn aikana ja samalla koottiin vastineet saatuun 

palautteeseen. Yleiskaavan hyväksyminen alkoi yleiskaavatoimikunnasta 

22.10.2020. Kaupunginhallitus hyväksyi yleiskaavan 16.11.2020 sekä 

vuorovaikutuksen vastineet, jotka toimitettiin lausunnon antajille sekä 

yhteystietonsa antaneille muistuttajille. Kaupunginhallitus muutti hyväksyttävän 

yleiskaavan aluerajausta 30.11.2020 siten, että Länsisalmi rajattiin pois. Ratkaisu 

liittyi Östersundomin yhteisen yhteiskaavan keskeneräiseen oikeusprosessiin. 

Yleiskaavan hyväksyminen kaupunginvaltuustossa siirtyi tammikuulle 2021.     

 

Asuntojen asemakaavoituksessa saavutettiin Vantaalle asetettu MAL-sopimuksen 

mukainen kaavoitustavoite 240 000 k-m2 likimain, sillä uutta asuntokerrosalaa on 

valmistunut 239 146 k-m2. MAL-tavoite asuntojen lukumäärästä toteutui yli 

tavoitteiden. Työpaikka- ja palveluhankkeiden kaavoitus on edennyt tavoitteiden 

mukaan. Keskeisiä kaavahankkeita ovat olleet mm. Hakunilan keskustan laajennus 

2, Tikkurilan kaavarungon päivitys, Annefredin asemakaavan muutos 

Aviapoliksessa, Kivistön keskustan kaavarunko sekä Myyrmäen asemakeskus.  

 

Muut sitovat tavoitteet saavutettiin kohtuullisen hyvin. Kaupungin maan osuus 

kaavoitetusta maa-alasta oli 52 %, mikä jää hiukan tavoitteesta 55 %. 

Asuntokaavoitus painottui joukkoliikennevyöhykkeelle 82 % osuudella ylittäen 

asetetun tavoitteen (80 %). Vantaan ratikan asemakaavoitus on edennyt 

suunnitellusti. Tikkurilan uuden toimitilahankkeen asemakaavan muutos on käsitelty 

kaupunkisuunnittelulautakunnassa ja etenee kaupunginhallitukseen ja 

kaupunginvaltuustoon alkuvuodesta 2021.   

 

Vuoden aikana on hyväksytty 23 asemakaavaa tai asemakaavamuutosta. Uusia 

kaavahankkeita on pantu vireille 35 kpl. Asemakaavahankkeita on ollut 

valmisteltavana kaikkiaan 106 kpl.    
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MATTI-järjestelmä on otettu laajasti käyttöön ja esim. kaavoihin liittyvä 

toiminnanohjaus on selkeyttänyt palvelualueen toimintaa sekä prosesseja ja 

erityisesti kaavojen käsittelyn seurantaa. Merkittävin uudistus vuonna 2020 ovat 

käyttöön otetut dynaamisesti päivittyvät tilannekuvat kaavoituksen etenemisestä. 

Tilannekuvia käytetään mm. toiminnan seuraamiseen sekä ennakointiin.   

   

Kaikki kaavoittajat toimivat MATTI-ympäristössä. MATTIn käyttöönotto muilla 

kaupunkiympäristön palvelualueilla on lisännyt yhteistyötä ja siitä saatavia hyötyjä. 

Toimintatapojen muutoksen tukea ja lisäkoulutusta tarvitaan kuitenkin yhä.       

 

Talousarvion toteutuminen   

 

Kaupunkirakenne ja ympäristön (pl. rakennusvalvonta ja ympäristökeskus) toiminta 

toteutui lähes talousarvion mukaisesti. Toimintakulut alittivat talousarvion 20 000 

eurolla. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2020 

Kaupunkisuunnittelu TP 2018 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Hyväksytyt asemakaavat kpl 28 28 40 23 

Uusi asuntokerrosala k-m2 170 536 196 841 240 000 239 146 

Poikkeamispäätökset 54 75 90 94 
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14 75 Rakennusvalvonta (osana Kaupunkirakenne 

ja ympäristö -palvelualuetta) 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma  

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

TOIMINTATUOTOT 4 560 5 076 111 -516 

TOIMINTAKULUT -3 682 -3 174 86 -509 

TOIMINTAKATE 878 1 903 217 -1 025 

 

Toiminta, keskeiset muutokset ja palvelujen kehittäminen 

 

Verrattuna 10 vuoden keskiarvoihin vuosi 2020 oli suhteellisen vilkas. Lupien 

kokonaismäärä jäi alle keskiarvon mutta rakennusten kokonaisala oli yli 10 % 

keskiarvoa suurempi (2020: 545 592 m2, 2019: 514 659 m2 ja kymmenen vuoden 

keskiarvo 489 939 m2). Rakennusluvan saaneiden asuntojen määrä ylitti samoin 

keskiarvon n.20 % ollen ajanjaksolla kolmanneksi vilkkain (2020: 3977 kpl, 2019: 

2951 kpl ja kymmenen vuoden keskiarvo 3261 kpl). Myös valmistuneiden asuntojen 

määrät ylittivät keskiarvon. Asuntojen lukumäärä valmistuneissa rakennuksissa 

2020: 2917 kpl, 2019: 5011 kpl ja kymmenen vuoden keskiarvo 2832 kpl. Sekä 

lupakäsittely että tarkastustoiminta ovatkin olleet täystyöllistettyjä.  

 

Rakennusvalvonnan toiminta on kokonaan sähköistä. Tämä edesauttoi nopeaa 

siirtymistä etätyöskentelyyn rakennusvalvonnan lupa- ja tarkastustoimintojen osalta 

maaliskuun puolivälissä. Kahdessa päivässä tehtiin työmaiden etäkatselmuksista 

ohjeistus, joka otettiin käyttöön laajasti myös muualla Suomessa. Toimintapa 

perustuu luottamukseen ja korostaa rakennushankkeeseen ryhtyneen ja hänen 

palkkaamiensa asiantuntijoiden vastuuntuntoa. Etätyö on ollut 

rakennusvalvonnassa aiemminkin käytössä, mutta koko henkilökunnan siirtyminen 

etätyöskentelyyn on edelleen tehostanut sähköisten käytäntöjen kehittämistä. 

Naapureiden kuulemisessa siirryttiin sähköiseen palvelukonseptiin kopiolaitoksen 

palveluja hyödyntäen.  

 

Rakennusvalvonta osallistui ”Korkea rakentaminen Vantaalla – selvitys 2020” 

laadintaan yhdessä asemakaavoituksen ja liikennesuunnittelun kanssa. Selvitys 

valmistui joulukuussa 2020. Rakennusjärjestyksen päivitys siirtyi vuodelle 2021 

resurssien niukkuuden takia.  
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Rakennusvalvonnan taksa on pysynyt samana vuodesta 2015. Vuonna 2020 

käynnistettiin taksauudistuksen valmistelu tavoitteena taksarakenteen 

yksinkertaistaminen ja helpompi soveltaminen. Kaupunginvaltuusto hyväksyi 

esityksen uudesta taksasta tammikuussa 2021 ja uusi taksa tulee voimaan 

1.2.2021. Taksan uudistamisen yhteydessä taksaa korotetaan. Korotuksen määrä 

on kustannusvaikutukseltaan noin 4,3 prosenttia.   

 

Talousarvion toteutuminen   

 

Toimintatuotot ylittivät talousarvion noin 0,5 milj. eurolla ollen 5,1 milj. euroa. 

Toteutunut toimintakate ylitti talousarvion noin 1 miljoonalla eurolla. 

Rakennusvalvonnalle asetettu 150 000 euron säästötavoite saavutettiin. 

 

Tunnusluvut 

Tuottavuutta ja vaikuttavuutta kuvaavat tunnusluvut 2020 

Rakennusvalvonta TP 2018 TP 2019 TA 2020 TP 2020 

Aloitetut asunnot 4 369 2 621 2 700 2 942 

Kokonaisala, m2 462 081 517 107 430 000 545 592 

Menot/lupien kokonaisala (€/m2) 8,10  7,16 7,38 5,77 

Valmistuneet rakennukset, kpl 663 548 500 496 

Toimitilat m2 1 021 1 021 1 021 1021 
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14 INVESTOINNIT 

94 Irtain omaisuus 

Irtaimen omaisuuden hankinnat alittivat talousarvion 185 000 eurolla.  Vuoden 

aikana geotekniikalle ja maatutkimukselle sekä kaupunkimittaukselle ostettiin 

mittauskalustoa. 

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma      

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

Kaupunkisuunnittelulautakunta -129 -100 78 -29 

Mittausosasto -94 -64 68 -30 

Geotekniikka ja maatutkimus -35 -36 103 1 

 

95 Kiinteä omaisuus 

95 1 Kiinteän omaisuuden osto  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma      

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

Kiinteän omaisuus  -8 500 -7 470 88 -1 030 

TOIMINTATUOTOT 3 500 4 776 136 -1 277 

TOIMINTAKULUT -12 000 -12 247 102 247 

 

  

Maata hankittiin vapaaehtoisin kaupoin, sopimuskorvauksina ja lunastuksella noin 

93,7 ha alueilta, jotka tukevat MAL-sopimuksen ja kaupungin pitkän aikavälin 

strategioiden toteuttamista sekä yhdyskuntarakenteen eheyttämistä. 

 

Kiinteän omaisuuden oston määrärahoja korotettiin 5 miljoonaa euroa vuonna 

2020. Kiinteän omaisuuden ja luonnonsuojelualueiden hankintaan käytettiin 

yhteensä 12,2 miljoonaa euroa, mikä ylittää korotetun talousarvion 0,2 miljoonaa 

euroa. Kiinteän omaisuuden tuottoja toteutui maanmyyntien hankintahinnoista noin 

4,8 miljoonaa euroa, mikä ylittää talousarvion lähes 1,3 miljoonalla eurolla. 
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95 2 Maa-alueiden kunnostus  

 

1000 EUR 
Talousarvio 

2020 

Toteuma      

1–12 / 2020 

Toteuma-% TA-Toteuma 

Kiinteän omaisuus  -3 000 -2 253 75 -747 

TOIMINTAKULUT -3 000 -2 253 75 -747 

 

Määrärahoja käytettiin yhteensä 2,3 M€ (talousarvio 3,0 M€) tonttimaan ja yleisten 

alueiden esirakentamiseen sekä pilaantuneiden maa-alueiden kunnostamiseen.  

Merkittävimmät yksittäiset rakentamiskohteet 2020 olivat Tuupakka 9:n 

teollisuustontin esirakentaminen ja Vantaankosken vanhan koulun tontin purku ja 

esirakentaminen.   

 



 

LIITE 1: SITOVAT TAVOITTEET 2020  

 

 

 

 

Toimialan tavoite Mittari Lähtötaso v:n 2018 loppu Tavoitetaso 2020 Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 31.12.2020 Mittarien tilanne 1.1.-

31.12.2020 

Tila 

Turvaamme talouden tasapainon  

Kaupunki saa 

maanmyyntivoittoja 

vuonna 2020 

vähintään 30 

miljoonaa euroa 

Maanmyyntivoitot 38,2 milj. euroa 30 milj. euroa 

Lisäksi seurataan 

maankäytön muita tuloja 

maanmyyntivoittojen ohella 

Toimitilarakennusten tontteja on vuokrattu 4 kpl 

yht. 235 000 euron vuosivuokralla. 

Maanmyyntivoittoja 31,3 

miljoonaa euroa. 

Toteutuu 

täysin 

 

Kaupunkia 

rakennetaan 

ensisijaisesti 

kaupungin maalle 

Kaupungin 

maaomaisuus 

uudiskaavoituksessa 

(vahvistuneet kaavat) 

53 % 55 % Työohjelman mukaiset asemakaavat. 52 % Toteutuu 

osittain 

 

Tiivistämme kaupunkia lähiluontoa vaalien 

Ekologiset 

viheryhteydet 

säilyvät 

Ekologiset yhteydet on 

huomioitu yleiskaavassa 

Ekologisia yhteyksiä ei 

selvitetty yleiskaavassa 

2007 

Ekologiset yhteydet 

huomioitu yleiskaavassa 

2020  

Ekologiset runkoyhteydet on määritelty 

yleiskaavaehdotuksessa, joka oli nähtävillä 22.4.-

18.6.2020. Yleiskaava hyväksyttiin 

kaupunginhallituksessa 16.11.2020. Valtuusto 

hyväksyi yleiskaavan 25.1.2021. 

Ekologiset runkoyhteydet ovat 

hyväksytyn yleiskaavan 

oikeusvaikutteisella 

kaavakartalla määräyksineen. 

Toteutuu 

täysin 

 

Asuntokaavoitus 

painottuu 

asemanseuduille ja 

joukkoliikenteen 

vyöhykkeelle 

Asemakaavoitettu 

asuntokerrosala (netto) 

joukkoliikennevyöhykke

ellä 

70 % 80 % Työohjelman mukaiset asemakaavat. 82 % Toteutuu 

täysin 

 

MAL-tavoitteet 

toteutuvat ja uusi 

MAL-sopimusesitys 

valmistuu 

Toteutamme Helsingin 

seudulla sovitun 

asuntotuotannon 

määrän ottaen 

huomioon 

perheasuntojen tarve 

(MAL-tavoitteet 

tarkentuvat laadittavan 

sopimuksen mukaisiksi) 

2400 asuntoa, 265 000 

kem2 / MAL toteutumat: 

valmistuneita asuntoja 

4533, 170 536 kem2 

Valmistuneita asuntoja 2 

640 asuntoa vuodessa ja 

uutta asuntokerrosalaa 240 

000 kem2 vuodessa 

Uuden MAL-sopimuksen neuvottelutulos 

saavutettiin 2.6.2020. Vantaan uusi 

asuntotuotantotavoite on 2 640 asuntoa 

vuosittain, josta 20 % eli 528 tulee olla valtion 

tukemia pitkän korkotuen vuokra-asuntoja. 

Vuonna 2020 valmistui vain 7 pitkän korkotuen 

vuokra-asuntoa, joten valtion tukemassa 

tuotannossa ei päästy tavoitteeseen. 

Hyväksyttyä uutta asumisen 

kerrosalaa 239 146 k-m2.  

Vuonna 2020 valmistui 2 893 

asuntoa, joista 

erillispientaloihin 395, rivi- ja 

ketjutaloihin 90 ja 

kerrostaloihin ja muihin 2408 

asuntoa. 

Toteutuu 

täysin 
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Toimialan tavoite Mittari Lähtötaso v:n 2018 loppu Tavoitetaso 2020 Keskeiset toimenpiteet 1.1. - 31.12.2020 Mittarien tilanne 1.1.-

31.12.2020 

Tila 

Lisäämme kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa 

Vehkalan ja 

Aviapoliksen 

työpaikka-alueet 

kehittyvät 

Alueiden 

tontinluovutuksien 

määrä ja 

esirakentamisen tilanne 

Vehkalan itäpuoli on 

esirakennettu.  

Aviapoliksen ja Vehkalan 

tontinluovutus on 

käynnistynyt ja 

ensimmäiset yritykset 

ovat aloittaneet 

toimintansa Vehkalan 

alueella. (v. 2018 loppu) 

Vehkalasta ja Aviapoliksesta 

luovutetaan vähintään 4 

tonttia rakentamiseen. 

Vehkalan länsipuolen 

esirakentaminen on valmis 

Vehkalasta on myyty yksi tontti ja vuokrattu yksi 

tontti osto-optiolla.  Aviapoliksen suuralueelta on 

myyty yksi tontti ja vuokrattu kaksi tonttia. 

Aviapoliksen alueella on meneillään usean 

yritystontin hankekaavoitus. 

Aviapoliksen ja Vehkalan 

alueilla tehtiin luovutuksia 5 

kpl. 

Toteutuu 

täysin 

 

Johdamme uudistuen ja osallistuen 

Tikkurilan 

toimitilahanke 

etenee 

Hanke edistyy 

suunnitellusti 

Hankesuunnitelma on 

hyväksytty. 

Rakennuttajakonsultti on 

hankittu. 

Asemakaavaluonnos on 

tekeillä 

Kielotie 13:n vanha 

toimitalo on purettu, uuden 

toimitalon toteutuskilpailu 

on ratkaistu ja toteuttaja on 

valittu. 

Asemakaavamuutosehdotus 

on hyväksytty. 

Kielotie 13:n vanhan toimitalon purkaminen on 

valmistunut. Uuden toimitalon toteutuskilpailu on 

käynnissä. Asemakaavamuutosehdotus on 

käsitelty kaupunkisuunnittelulautakunnassa. 

Hankinta ei ratkea vuoden 2020 

aikana. 

Kaupunginhallitus päätti 

11.1.2021 esittää 

asemakaavamuutosta 

hyväksyttäväksi 

kaupunginvaltuustossa ja 

asemakaavamuutos 

hyväksyttiin valtuustossa 

25.1.2021. 

Toteutuu 

osittain 

 

 


